

Zmluva o dielo

č. Zmluvy zhotoviteľa Z25-013-0015

uzatvorená podľa § 631 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník

(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Veľké Leváre

Sídlo: Štefánikova 747, 90873 Veľké Leváre

IČO: 00310115

DIČ: 2021039878

Číslo účtu: SK83 5600 0000 0033 1082 5001

Za ktorého koná: Ing. Richard Nimsch, starosta

(ďalej aj len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Swietelsky – Slovakia spol. s r.o.

Sídlo: Mokráň záhon 4, 82104 Bratislava

IČO: 00896225

DIČ: 2020294144

IČ DPH: SK2020294144

Štatutárny orgán: Ing. Radim Čáp, Ph.D., konateľ

JUDr. Lukáš Galeštok, konateľ

Splnomocnení k podpisovaniu

za spoločnosť: Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti Juh

Ing. Tomáš Komárek, vedúci výroby

Bankové spojenie: Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky v SR

Číslo účtu: Sk76 8370 0000 0023 0103 0827

Zapísaný v: OR Mestského súdu BA III., Odd. Sro, vložka 307/B

(ďalej aj len „zhotoviteľ“)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo na základe vyhodnotenia výsledkov verejného obstarávania zo dňa 22.05.2024 na zákazku: **Modernizácia Podjavorinskej ulice – časť chodníky a odvodnenie.**

Čl. I

Úvodné ustanovenia

1. V tejto zmluve sa dielom rozumie:
2. **Modernizácia Podjavorinskej ulice – časť chodníky a odvodnenie.**
3. Detailná špecifikácia diela je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dojednanú odmenu uvedenú v čl. III tejto zmluvy, a to všetko za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Čl. III

Odmena za dielo

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej odmene za dielo uvedené v čl. I vo výške **123 481,73 EUR s DPH** (slovom: jednostodvadsaťtritisícštyristoosemdesiatjeden eur sedemdesiattri centov).
2. Zhotoviteľ po vykonaní diela vystaví objednávateľovi faktúru za vykonané dielo, ktorá bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi prevodom na jeho bankový účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
3. Objednávateľ zhotoviteľovi neposkytuje na vykonanie diela žiaden preddavok.

Čl. IV

Zhotovenie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy vykoná sám zhotoviteľ, na svoje nebezpečenstvo, pričom nie je oprávnený prenechať vykonanie predmetného diela tretej osobe. Do vykonania diela je zahrnutá aj doprava a montáž diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas, postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy najneskôr **do 30.06.2024**. V prípade udalosti, ktorá znemožňuje vykonanie diela v uvedenej lehote a ktorú nebolo možné predvídať (napr. prírodná katastrofa, požiar, nepriaznivé počasie) sa predlžuje lehota na vykonanie diela podľa prvej vety tohto odseku o čas trvania tejto udalosti. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred lehotou uvedenej v prvej vete tohto odseku.
4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržať všeobecne záväzné predpisy, príslušné technické normy, dojednania tejto zmluvy a pokyny objednávateľa.
5. V prípade, ak zhotoviteľovi bude akákoľvek časť zadania na vykonanie diela nejasná, má právo informovať sa u objednávateľa, resp. vyžiadať si od objednávateľa detailnejšie informácie ohľadom diela. Objednávateľ sa za týmto účelom zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu potrebnú súčinnosť, informácie a podklady.

Čl. V

Odovzdanie diela

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť na čase a mieste odovzdania a prevzatia diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predviesť pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi, že dielo bolo vykonané riadne a bez väd a že je spôsobilé užívania na svoj účel.
4. Objednávateľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo náležite skontrolovať a v prípade existencie väd tieto vytknúť zhotoviteľovi, inak platí, že dielo nemá žiadne vady.
5. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše preberací protokol, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
6. Okamihom odovzdania a prevzatia diela prechádza na objednávateľa vlastníctvo ako aj nebezpečenstvo vzniku škody k zhotovenému dielu.

Čl. VI

Zodpovednosť na vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, všeobecných právnych predpisov a technických noriem.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí veci v záručnej dobe uvedenej v odseku 3 tohto článku. Rovnako zodpovedá za to, že vec má vlastnosti, ktoré si objednávateľ vymienil.

3. Záručná doba je 24 mesiacov a plynie od odovzdania diela objednávateľovi. Ak objednávateľ prevzal vec až po dni, do ktorého mal povinnosť ju prevziať, plynie záručná doba už odo dňa, keď mal túto povinnosť.

Čl. VII

Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľ bude v omeškaní so splnením si svojho peňažného záväzku uvedenom v čl. III. ods. 3 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - a) objednávateľ mu neposkytne súčinnosť potrebnú na zhotovenie diela, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok,
 - b) objednávateľ si neprevezme dielo do jedného mesiaca od jeho dokončenia a výzve na prevzatie diela.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - a) až do zhotovenia diela. V takomto prípade je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na už vykonané práce, pokiaľ zhotoviteľ nemôže ich výsledok použiť inak, a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
 - b) ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, ak mu vo vykonaní diela v tejto lehote nebránili vážne okolnosti,
 - c) ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové alebo nebude vykonané riadne, a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
3. Odstúpenie od zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje a zmluvné strany sú si povinné vrátiť si vzájomne poskytnuté plnenia.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom overenia výsledku verejného obstarávania zo strany Sprostredkovateľského orgánu.

2. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
3. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomne formou číslovaných dodatkov za súhlasu oboch zmluvných strán.
4. Veci neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
5. V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Miesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa potom zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že ich prejavy vôle byť viazaní touto zmluvou sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Zmluvná vôľnosť oboch zmluvných strán nie je ničím obmedzená a zmluvu nepodpisujú v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé k uzavretiu tejto zmluvy. Pred podpisom tejto zmluvy si ju prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. Na znak svojej vôle byť viazaní touto zmluvou ju vlastnoručne podpisujú.

Veľké Leváre, dňa 27.5.2029

Za objednávateľa

...

Ing. Richard Nimsch, starosta



Bratislava, dňa 27.5.2029

Za zhotoviteľa



SWIETELSKY
Slovakia spol. s r.o.

Mokrán záhon 4
SK-821 04 Bratislava

.....
Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti Juh

.....
Ing. Tomáš Komárek, vedúci výroby

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Modernizácia Podjavorinskej ulice

JKSO:

Miesto: Veľké Leváre

Objednávateľ:

Obec Veľké Leváre

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 21.5.2024

IČO:

00310115

IČ DPH:

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK2020294144

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

102 901,44

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znížená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	102 901,44	20 580,29

Cena s DPH

v

EUR

123 481,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



SWIETELSKY
Slovakia spol. s r.o.

Mokránň záhon 4
SK-821 04 Bratislava

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Modernizácia Podjavorinskej ulice

Miesto: Veľké Leváre

Dátum: 21.05.2024

Objednávateľ: Obec Veľké Leváre

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		102 901,44	123 481,73
01	Komunikácia a chodník	77 454,85	92 945,82
02	Uličné vpuste s odvodnením	25 446,59	30 535,91

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia Podjavorinskej ulice

Objekt:

01 - Komunikácia a chodník

Miesto:

Veľké Leváre

Dátum:

21.05.2024

Objednávateľ:

Obec Veľké Leváre

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

77 454,85

D D1

PRÁCE A DODÁVKY HSV

72 194,84

D 1

ZEMNE PRÁCE

20 387,85

1	K	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	537,000	6,19	3 324,03
2	K	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov	m2	14,300	5,31	75,93
3	K	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm	m2	1 650,000	3,84	6 336,00
4	K	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	566,000	3,12	1 765,92
5	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	170,100	4,44	755,24
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	170,100	0,45	76,55
7	K	132201101.S	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	34,620	13,12	454,21
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	34,620	1,31	45,35
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	204,720	5,53	1 132,10
10	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 480,240	0,50	1 740,12
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	204,720	0,67	137,16
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	348,024	7,00	2 436,17
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,400	17,12	263,65
14	M	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	30,800	20,30	625,24
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	2 259,600	0,54	1 220,18

D 5

KOMUNIKÁCIE

15 877,45

24	K	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	m2	616,600	13,99	8 626,23
25	M	592456200	Dlažba betónová zámková hr. 60mm	m2	647,430	11,20	7 251,22

D 8

Rúrové vedenie

2 764,85

26	K	894201113.S	Betonáž častí šachiet armatúrnych z prostého betónu tr. C 12/15	m3	3,500	177,65	621,78
27	K	899109003.S	Demontáž liatinových a oceľových poklopov vrátane rámov, hmotnosti nad 50 do 100 kg, -0,1t	ks	7,000	11,14	77,98
28	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8,000	133,96	1 071,68
29	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	11,000	90,31	993,41

D 9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

33 164,69

30	K	916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	577,000	16,56	9 555,12
31	M	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25 skosený	kus	582,770	5,76	3 356,76
32	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	28,850	112,14	3 235,24
33	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	4,17	83,40
34	K	961041211.S	Búranie základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,20000t	m3	22,120	95,69	2 116,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	564,682	2,77	1 564,17
36	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	9 599,594	0,27	2 591,89
37	K	979082314.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 2000 m	t	271,304	3,61	979,41
38	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	135,562	0,47	63,71
39	K	979086112.1	Nakladanie a prevoz dlažbových kociek z chodníka	t	239,569	7,86	1 883,01
40	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	564,682	7,43	4 195,59
41	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	564,682	0,56	316,22
42	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	t	1 163,721	2,77	3 223,51

D D2 OSTATNÉ 5 260,01

D D2 OSTATNÉ 5 260,01

43	K	800002120	Vytýčenie trás inžinierskych sietí	kpl	1,000	800,00	800,00
44	K	800002121	Geodetické práce	kpl	1,000	1 090,01	1 090,01
45	K	800002123	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	990,00	990,00
46	K	800002124	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 180,00	1 180,00
47	K	800002125	Projekčné práce	kpl	1,000	1 200,00	1 200,00

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia Podjavorinskej ulice

Objekt:

02 - Uličné vpuste s odvodnením

Miesto:

Veľké Leváre

Dátum:

21.05.2024

Objednávateľ:

Obec Veľké Leváre

Projektant:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 446,59

D D1

PRÁCE A DODÁVKY HSV

25 446,59

D 1

ZEMNÉ PRÁCE

5 429,43

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	89,100	13,12	1 168,99
2	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	89,100	1,31	116,72
3	K	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	16,500	28,06	462,99
4	K	133201109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapážených i nezapažených v hornine 3	m3	16,500	2,81	46,37
5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	105,600	5,53	583,97
6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 795,200	0,50	897,60
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	105,600	0,67	70,75
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	179,520	7,00	1 256,64
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,300	17,12	244,82
10	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	28,600	20,30	580,58

D 2

ZÁKLADY

7 687,56

11	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	55,000	66,93	3 681,15
12	K	211971122	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1:2,5	m2	250,800	1,26	316,01
13	M	693110005555	Geotextília PP 21/15 tkaná	m2	288,420	1,23	354,76
14	K	212756251.S	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, bez lôžka, SN 8, DN 300	m	66,000	6,60	435,60
15	M	286120013500	Rúra vsakovacia Rausikko DN 300	m	66,000	43,94	2 900,04

D 8

Rúrové vedenie

11 325,16

16	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	11,000	111,39	1 225,29
17	M	592230002400.S	Uličný vpust DN 400 PVC komplet	ks	11,000	720,34	7 923,74
18	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	11,000	43,12	474,32
19	M	552410003600.S	Mreža liatinová pre PVC vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	11,000	154,71	1 701,81

D 9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 004,44

20	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	140,481	7,15	1 004,44
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------